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Kádár János ás Lázár György 
fogadta a csehszlovák 

külügyminisztert 
Kádár János, a Magyar 

Szocialista Munkáspárt Köz-
ponti Bizottságának eiső tit-
kára szerdán a Központi Bi-
zottság székházában fogadta 
Bohuslav Chnoupeket, a 
Csehszlovák Szocialista Köz-
társaság külügyminiszterét 

Lázár György, a Minisz-
toi tanács elnöke ugyancsak 
szerdán hivatalában fogadta 
a csehszlovák külügyminisz-
«ert 

A szívélyes, baráti talál-
kozókon jelen volt Pu)a Fri-
gyes külügyminiszter, Barity 

Miklós, a Magyar Népköz-
társaság prágai nagykövete, 
valamint dr. Václav Mora-
rec, a Csehszlovák Szocia-
lista Köztársaság budapesti 
nagykövete. 

Szerdán este elutazott Bu-
dapestről Bohuslav Chnou-
pek. A Keleti pályaudvaron 
Púja Frigyes külügyminisz-
ter és a Külügyminisztérium 
több vezető munkatársa bú-
csúztatta. 

A látogatásról kiadott kö-
zös közleményt lapunk, 2. 
olaaián ismertetjük-

Gyenes András 
Hazaérkezett 

A Belga Kommunista Párt 
meghívására 1977. március 

; 7—9. között látogatást tett 
; Brüsszelben Gyenes András, 
a Magyar Szocialista Mun-
káspárt Központi Bizottságá-
nak titkára. 

Gyenes András és kísérete 
megbeszélést folytatott Louls 
van Geyt pártelnökkel, Jcan 
Terf alelnökkel, valamint Jan 
Debrouwere, Albert de Co-
ninck, Augustin Duchateau 
politikai bizottsági tagokkal. 

Kölcsönösen méltatták az 
európai kommunista és mun-
káspártok berlini értekezlete 
eredményeinek és közös do-
kumentumának jelentőságét 
az európai békéért, bizton-
ságért és együttműködésért 
vívott együttes harcban. 

Gyenes András és kísérete 
szerdán hazaérkezett Brüsz-
szelből. 

o n d n o k a i 
Fásítás — Űj játszóterek — Útfelújítások 

Tovább 
fejlődik 
as úttörő-
mozgalom 

Szerdán ülést tartott a 
Magyar Úttörők Szövetségé-
nek Országos Tanácsa. Részt 
vett és felszólalt a tanácsko-
záson Borbély Sándor, az 
MSZMP Központi Bizottsá-
gának titkára. Jelen volt 
Banga Mária oktatási ml-
.aisztarhelyettes és dr. Csa-
nádi Árpád, az Országos 
Testnevelési és Sporthivatal 
elnökhelyettese. 

Szűcs Istvánné főtitkár 
előterjesztésében megvitat-; 
zák a gyermekszervezet te-
vékenységének néhány idő- | 
szerű kérdését, az úttörő-
mozgalom továbbfejlesztésé-
nek tapasztalatait. Az orszá- j 
gos tanács megállapította: 
a következő időszakban arra 
kell törekedni, hogv tovább. 
erősödjék a politikai-syer-
.-nekszervezeti jelleg, javul-
jon a szervezeti élet. Jobb 
együttműködésre van szük-
ség az iskola, a család, n 
KISZ, az úttörő szövetség, 
egész társadalmunk nevelő 
munkáiéban. Színvonalasabb 
munkát követel a gvermekek 
interoartonalista szellemisé-
gű. közösségi emberré for-
málása. munkára neve'ése. 
Tartalmasabbá keM tenni a 
KIS ' -é le t re vnlő felkészítőt 
ls. Fo-tos feladatként jelöl- j 
ték meg a tanulmánvi mun-
ka színvonalénak javítását. 
Több segí"ség»t igénvel-ek a 
diákok a helyes píivavátasz-
táshoz is. s bHoko't igAnv. 
hogv a korábbinál több kö-
zösségi iá ték és snortnrog-
ram között válogat.h"s""»k 
a kisdobosok és az úttörők. 

Az áreüenürzések 
tapasztalatai 

A tárcaközi ár- és termék-
forgalmazási bizottság szer-

1 dal ülésén az árellenőrzések 
| elmúlt fél évi tapasztalatai-
! ról tárgyalt, s egyben átte-
kintette az egész elmúlt évi 
ármunka helyzetét. 

Az árhatóságok a vállala-
toknál. szövetkezeteknél, a 
boltokban, ? kisiparosoknál 
és. kiskereskedőknél tavaly 
összesen 111 739 esetben 
vizsgálták, hogy végrehajt-

, ják-e a különböző árintéz-
: kedéseket: tanulmányozták 

az ú j termékek árának kal-
' kulációját. az ár és a minő-

ség összhangját, a lakossági 
szolgáltatások díjait. Az ár-
ellenőrök vizsgálatai jó 6 
százalékkai nagyobb terü-
letre terjedtek ki. mint 1375-
ben, s ezúttal különösen s >a 
volt az ármunka több terü-
letét átfogó nagyobb szabá-
sú ellenőrzés. Néhány mi-
nisztérium azonban külön-
böző okok miatt 1977-re na-
lasztotta egyik-másik ta-
valyra tervezett ellenőrzését, 
s egy időszakban a kisipa-
rosok, kiskereskedők árainak 
ellenőrzésében is tapasztal-
tak lazaságokat —, ennek 
megszüntetésére felhívták a 
a megyei árhatóságokat. 

A vizsgálatok tapasztala-
tai szerint a vállalatok ár-
politikáját tervszerűség jel-
lemzi. általában betartják az 
árszabályozó rendelkezése-
ket és árstabilitásra töre-
kednek. Az ellenőrök azon-
ban viszonylag sok hibát ls 
tapasztaltak, s azokat szl- ' 
gorúbban bírálták el, mint; 
korábban. A behatóbb, ala-
posabb vizsgálatok nyomán 
tavaly 30 százalékkal több 

esetben követte az ellenőrzé-
seket szankció, mint 1975-
ben. Tavaly összesen 110 
esetben kezdeményeztek az 
árhatóságok büntetőeljárást, 
27 esetben gazdasági bírság 
kiszabását, 4808 esetben sza-
bálysértési eljárást, t to-
vábbi 13 OOC esetben fegyel-
mi eljárást, pénzbírságot, 
vagy egyéb kisebb szar.k-
ciót. 

„Az Algyői úti ú j ABC esős a legkülönfélébb feladatok 
napok idején szinte megkö- megoldásán fáradoznak. A 

| zel í thetet len. . . A tar ján! ját- legtöbb erőt — s pénzt — az 
• szóterek hintái tönkremen- utak, a hidak fenntartására, 
I tek . . . Az egyik buszmegál- korszerűsítésére,, a közvilá-
| lónál napok óta vakok, a gításra, a köztisztaságra, a 
I iámpák, esténként sötétben parkokra, a játszóterekre kell 
botorkálnak haza az embe- fordítaniuk. Több mint 100 
r e k . . . A város egyik-másik millió forintból1 gazdálkod-
út ja gödrökkel nehezíti, az nak. A legnagyobb' összeget 

! autósok továbbhaladását . . . az utak - és - a hidag kapják. 
| Jó néhány utcában a belvíz Szegeden majd 400 kilomé-
| okoz kellemetlenséget. . ." — ternyi utat kell megfelelő ál-
s idézhetnénk tovább a la- lapotban tartani, javítanivaló 
kosság leveleiből, melyeket a is akad bőven, a több mint 
Városgondnokságnak kézbe- 260 kilométernyi földesútra 
sített a posta. hasonlóképpen sokat kell 

Szokatlan módon a címzett költeni. Például: a Lenin kör-
örül a leveleknek, még ak- út korszerűsítése megközelí-
kor ls, ha panaszt olvashat tőén 30—35 millió forintba 
belőlük. A város gondnokai kerül, a téli fagy okozta út-
várják, szívesen fogadják a károk javítása előreláthatóan 
lakosság észrevételeit, hiszen több mint másfél milliói 
a „külső munkatársak", a la- emészt feL 
kóhelyüket szerető, környeze- . . , „ 
tűket féltő-vigvázó emberek I l y e n k o r ' tóvaBZ e I e j é n 11 

segítsége nélkül aligha vé- belvízelvezetés, a város ta-
gezhetnék eredményesen karítása, portalanítása Idő-
munkájukat. A közel másfél s z e r ű - A z áprilisi várostisztí-
éve alakult Városgondnokság akcióban a tavalyihoz ha-
íeladata a város mindennapi sonlóan, idén ismét számíta-
életének zavartalan biztosi- n a k a lakosság, a népfront-
tása, következésképp tevé- bizottságok, a városi KISZ-
kenységí köre az egész, a bizottság segítségére. Ugyan-
környező községekkel meg- tavaszi, idény jellegű 
növekedett Szegedet magába munka a kiszáradt, ki örege-
foglalj a. dett fák pótlása, az ú j fák 

és cserjék ültetése. A legjel-
lemzőbb feladatok mellett 

Az Idézett levelekből ls ki- akad még jó néhány „apró-
tűnik, a fiatal intézményben ság", hogy csak néhányat 

említsünk: forgalomirányító 
lámpák karbantartása, hősi 
emlékmüvek, sírok gondozá-
sa, megrongálódott padok ja-
vítása. 

A Városgondnokság „kira-
katban" végzi m u n k á j á t 
Akár eredményekről, akár 
hiányosságokról legyen szó, 
azokat a lakosság is közvet-
lenül érzékelheti. A városi 
tanács végrehajtó bizottsága 
nemrég megvizsgálta, meny-
nyiben sikerült az intéz-
ménynek a feladatokat meg-
valósítania. A vb-ülésen 
megállapították: a város 
gondnokai a kezdeti nehéz-
ségek után sikeresen tevé-
kenykedtek. De még fokoz-
niuk kell hozzáértésüket, és 
a rendelkezésre álló anyagi 
eszközöket a várospolitika! 
céloknak megfelelően, jobbár 
használják fel. Biztosítsák 
időben a lakosság társadal-
mimunka-akcióihoz szükséges 
eszközöket, anyagokat. Az 
intézmény munkája a lakos-
ság közérzetét Is befolyásol-
ja, ezért az eddiginél na-
gyobb figyelmet kel! fordí-
tania arra, hogy a partner-
vállalatokkal megfelelőbb 
együttműködést alakítsanak 
k i 

L. Ze. 

Szakmunkástanulók 
versenye 
ünnepélyes megnyitó a városi tanácsnál 

Apad 
a T i 

A z európai biztonság és együttműködés 
magyar nemzeti bizottságának ülése 

Szerdán a népfront Belg-
rád rakparti székházában 
Kállai Gyula elnökletével 
kibővített ülést tartott az 
eu-ópai biztonság és együtt-
működés magyar nemzeti 
bizoi tsága. A tanácskozáson 
részt vett Sarlós István, az 
M.-ZMP Politikai Bizottságá-
nak tagja, a Hazafias Nép-
front Országos Tanácsának 
fótitkára ls. 

Megnyitó beszédében Kál-
lai Gyula egyebek közt hang-
súlyozta: az európai bizton-
sági és együttműködési érte-
ke/let — amelyen másfél 
évvel ezelőtt 35 állam alá-
írta a záródokumentumot — 

kiemelkedő példája annak, 
rruKént lehet és kell nem-
csak a béke tartós állapotát 
elérni, hanem a nemzetközi 
együttműködést is maga-
sa i b szintre emelni. 

Ezután Nagy János kül-
ügyminiszter-helyettes tar-
tott tájékoztatót az eurónai 
biztonság és együttműködés 
heij zetéről. a helsinki záró-
okmány aláírása óta történ-
tekiöl, és a belgrádi érte-
kezlet előtt álló feladatok-
•ÓL 

Az ülés végén a résztve-
vők nyilatkozatot fogadtak 
el, amelynek szövegét la-
punk 2. oldalán közöljük. 

Az ország legügyesebb épí-
tőipari szakmunkástanulóit 
köszöntötte tegnap este Sze-
geden, a városi tanácsháza 
dísztermében Hofgesang Pé-
ter. a Móra Ferenc Ipari 
Szakmunkásképző ' Intézet 
; cazgaiója. Amint tavaly is, 

árom szakmában rendez or-
szágos döntőt az intézet a 
f/..-magyarországi Magas-
és Mélyépítő Vállalattal kö-
ztien, a Szakma kiváló ta-
nulója versenysorozat befe-
jezéseként. Ma délelőtt a 
s.takmunkásképzőben old-
ják meg a fiatalok az írás-
beli feladatokat, pénteken 
délelőtt rendezik meg a gya-
korlati versenyeket. A kő-
művesek a Nemestakács ut-
ca oan az egyik készülő ház 
építésében vesznek részt, az 
ícs-állványozók a DÉLÉP 
központi tanműhelyében 
dolgoznak, a szobafestők és 
mázolók pedig a vállalat 
Kossuth Lajos sugárúti mun-
V „szállójában bizonyítják 
képességeiket. Délután ered-
menyi hirdetnek, végül 
szombaton délelőtt az inté-
'etben szakmunkásvizsgát 
esznek a kitűnő és jeles 

eredményt elért tanulók. 
Biztató igve'-ezetet. jól si-

l euilt munkadarabokat lát-
t á i t az értékelők a megyei 
•'ersenyek során. Hasonló 
'oh tatást kért a tegnapi 
megnyitó ünnepségen a fia-
taloktól Bódi György, a 
KíSZ Csongrád megvei bí-
zót ̂ ágának e'ső titkára. Si-
kert kívánt ehhez a folyta-
ásnoz Bányainé dr. Birkás 

Mária, a városi tanács el-
nökhelyettese is, aki a ta-

Acs s. Sándor felvétele 
Bódi György szól a fiatalokhoz 

nács nevében köszöntötte a 
száznál jóval több fiatalt. 
(Azért Ilyen magas a ver-
senyzők száma, mert mind-
három mesterség képviselői 
kettesével dolgoznak.) Részt 
vett a megnyitó ünnepségen 
Momár Sándor, a Hazafias 
Népfront megyei bizottságá-

nak titkára, és több megyei 
szakszervezeti bizottság tit-
Káia is. 

Az ünnepélyes megnyitón 
műsort adott a 624-es szak-
munkásképző intézet ének-
kara — vezényelt Illés ML 
há>y —, és a Móra Ferenc 
intézet citerazenekara. 

A Tisza Csongrád megyei 
szakaszán lassú ütemű apa-
dás kezdődött. Az Alsóüsza-
vkiéki Vízügyi Igazgatóság a 
harmadfokú védelmi készült-

l sf get másodfokúra mérsé-
• kelte. Szegednél szerdán 763 
' centiméteres vízállást mer-
>fck, amely 198 centiméterrel 

1 alacsonyabb az 1970. évi 
nagy árvíz tetőző „rekord" 
szintjénél. 

örvendetesen javult a bel-
' V/helyzet Csongrád megyé-

oen. Az elöntés jelenleg 5000 
hektárt érint. Az idei legna-
gyobb vízborítás ót a 12 000 
hektárt sikerült mentesíteni. 

Fejlődik 
Paks 

A paksi atomerőmű épít-
kezésén dolgozók ellátásáról 
tárgyalt szerdán a Tolna m s 
gyei tanács végrehajtő bi-
zottsága. Mint többek között 
rámutattak az óriási építke-
zéssel összefüggésben Paks 

1 korábbi, mintegy 12 ezer la. 
; kost kitevő nappali népes-

sége 1930-ig húszezerre, 
1985-lg pedig 23 ezerre nö-
vekedik. Az alapvető ellá-
tást tekintve általában sike-
rült követni a népesség gya-
rapodását. A következőkben 
már nemcsak az építők, ha-
nem a véglegesen letelepülő 
üzemeltetők igényeire is t e j 

í kintettel kell lenni. 


